2023 年秋大桥园区小学入学公告

根据市、区教育局关于做好 2023 年义务教育阶段新生

入学招生工作的通知等文件精神，为充分保障适龄儿童的合

法权益，确保 2023 年秋季大桥园区小学招生入学工作平稳、

有序实施，现将相关事宜公告如下：

一、一年级新生入学

（一）年龄范围

2017 年 8 月 31 日（含 8 月 31 日）前出生的适龄儿童方

可登记入学。

2017 年 8 月 31 日以后出生的儿童未满 6 周岁，不能入

学。

（二）入学方式

1.对口就近入学。按照《义务教育法》“地方各级人民

政府应当保障适龄儿童、少年在户籍所在地学校就近入学”

的规定，户籍和住房一致的，安排对口入学；户籍和住房不

一致的，可在适龄儿童户籍所在地对口小学入学，或申请在

父母房产所在地对口小学就近入学。

提交资料：户籍和住房一致的，提供户口本、儿童预防

接种手册、房产证（不动产证、房产证、购房合同、自建房

证明材料或还建协议等）、入住材料的原件和复印件。户籍

和住房不一致的，提供户口本、儿童预防接种手册、房产证

（不动产证、房产证、购房合同、自建房证明材料或还建协

议等）、入住材料的原件和复印件，户籍地入学通知书（须回

户籍所在地登记并领取当地入学通知书）

说明：a.本公告中房产指普通住宅，不含商业用途或经

营用途的写字楼、商铺、厂房等。房产所有人为适龄儿童父

母。

b.入住材料指户主为适龄儿童父母的水电气网等缴费

凭证。

c.未交付使用或已交付但未入住的房产，不作为对口就

近入学的依据。

d.适龄儿童随父（母）与祖父母（外祖父母）长期居住

在一起，同时适龄儿童父（母）为独生子女并且适龄儿童父

母在大桥园区无住房的，如能提供父（母）独生子女证和房

管局出具的父母双方无房材料，其子女可以依祖父母（外祖

父母）所有的房产对口就近入学。

因大桥园区征地拆迁等特殊原因造成家长搬出原居住

地的适龄儿童，原则上回原房产所在地服务范围内学校登记

入学。

2.统筹安排入学。符合下列条件的，统筹安排入学。

（1）适龄儿童非本市户籍，其父母在大桥园区租住的。

提交资料：户口本、儿童预防接种手册、租房合同（另

附房东房产证书复印件、产权所有人的身份证复印件、产权

人联系方式）、父（母）在大桥园区的居住证的原件和复印

件。

没有办理居住证或居住证还在办理过程中，其子女不符

合在大桥园区接受义务教育条件，不能在大桥园区公办义务

教育学校入学就读，需回户籍地登记入学，以免影响孩子正

常入学。

（2）落实百万大学生留汉创业就业政策，凡已办理户籍

由外地迁入大桥园区的大学生，其子女户籍未随迁并且在大

桥园区租住的。

提交资料：户口本、儿童预防接种手册、租房合同（另

附房东房产证书复印件、产权所有人的身份证复印件、产权

人联系方式）的原件和复印件。

（3）在大桥园区租住的港澳台居民随迁子女。

提交资料:户口本、儿童预防接种手册、租房合同（另

附房东房产证书复印件、产权所有人的身份证复印件、产权

人联系方式）、父（母）在大桥园区的居住证的原件和复印

件。

符合上述 3 类条件的适龄儿童，由区教育局根据大桥园

区各公办小学学位富余情况，统筹安排到康宁路学校、实验

小学军运村校区就读。家长不能选择其子女就读学校。

3.入学优待政策：符合义务教育入学优待政策的烈士子

女、现役军人子女、高层次人才子女，按照相关规定办理。

（三）实施办法及时间安排

1.宣传发动阶段：4 月底--5 月 5 日。

2.网上平台申请入学登记阶段：5 月 5 日 0 时至 5 月 20

日 20 时。符合以上对口就近入学或统筹安排入学条件的适

龄儿童，均应使用《武汉市中小学入学招生学籍一体化管理

平台》（以下简称“入学招生平台”）进行新生招生登记注册，

入学招生平台网址为：https://zstx.whebd.cn。电脑端建

议使用谷歌或火狐浏览器；手机端扫描二维码进入。

（1）选择进入区级页面，请仔细阅读“政策规定”“平

台操作一图看懂”“常见问题”“使用手册”等内容，并根

https://zstx.whebd.cn，。电脑端建议使用谷歌或火狐浏览器；手机端扫描二维码进入。
https://zstx.whebd.cn，。电脑端建议使用谷歌或火狐浏览器；手机端扫描二维码进入。

据操作步骤提示逐一完成“登录注册”“填写信息”“确

认提交”，按提示上传相关资料图片。登记的信息在第一次

提交后只能修改一次，请慎重填写并仔细核对，如确需修改，

请再次登录后在填写信息页面点击【修改信息】，修改完成

后点击【提交信息】，修改确认后将不能再次修改信息。

（2）上传到入学招生平台中的各类证件必须采用原始

证件拍照或扫描，不得使用复印件拍照，且需保持页面完整、

清晰，具有较强的辨识度，以免影响学生正常入学。

（3）请家长诚信填报各类信息，因信息填写不准确或

填报虚假信息、提供假证件造成的一切后果，由填报人承担。

3.现场提交资料登记时间：

（1）对口就近入学登记时间：符合对口就近入学条件

的适龄儿童5月 18日—5月 21日到对口学校提交登记资料；

对口的学校详见后面的划片范围。

（2）统筹安排入学登记时间：符合统筹安排入学条件

的适龄儿童 6 月 2 日—6 月 4 日期间到文化大道中学办公楼

一楼的小会议室提交登记资料（学校地址：大桥现代产业园

湖景北路君悦府小区售楼部旁）。

4.查看招生平台审核结果时间：6 月 20 日后，家长可登

陆入学招生平台查看审核结果。

5.招生学校公示招生名单及发放入学通知书时间：7 月

1 日--7 月 2 日。

6.新生凭《义务教育入学通知书》到学校报到时间：8

月 29 日--30 日。

7.处理遗留问题时间：8 月 25－30 日，符合招生条件但

未在规定时间按要求进行登记的新生，到大桥教育总支补登，

由区教育局统筹安排到大桥园区公办小学入学。

（大桥教育总支地址：大桥现代产业园办公楼九楼，联

系电话：88390503）

（四）划片范围

1.大花岭小学（咨询电话：027-81946667 ）

京广线以东、湖景北路以南、星光大道以北的大桥区域，

不含汤逊湖壹号小区、菩提苑小区、福志友缘小区、金悦府

小区、联投龙湾一、二、三期小区。

2.文化大道小学（咨询电话：027-81380137-802）

汤逊湖壹号小区、菩提苑小区、福志友缘小区、金悦府

小区、联投龙湾一、二、三期小区。

3.康宁路学校（咨询电话：027-87985348）

京广线以西、兴军路-黄家湖东路以南、星光大道以北

的大桥区域，含何家湖村、豹山村、龚家铺村、邢远长村、

柏木岭村西片还建小区、工业园及区域楼盘。

4.实验小学军运村校区（咨询电话：13986178978 ）

京广线以西、兴军路-黄家湖东路以北的大桥区域，含

柏木岭村未拆迁区域及还建小区一期、二期。

说明：电话咨询时间为工作日 8:30—11:30、14:30—

17:00 之间。

二、二至六年级学生转学

1.符合“房（房产）户（户籍）合一”条件的学生申请

转入对口学校，学校必须接收。家长 8 月 26 日直接到对口

学校教务处提交申请资料，现场进行登记转入。

提供资料：户口本（户主页、学生页）、房产证或购房

合同（需提供入住证明材料）等资料的原件和复印件、孩子

的素质报告册、国网学籍证明(在原就读学校打印并加盖学

校公章)。

家长提交申请转学资料时间：7 月 6 日

提交申请转学资料登记地点：大桥教育总支（大桥现代

产业园办公楼九楼 903 室，联系电话：88390503

2.房户不一致，或只有居住证的学生申请转入大桥园区

小学就读，需提交相关资料，由申请转入学校根据 2-6 年的

学位情况研究后决定是否接收。

）

提供资料：户口本（户主页、学生页）、房产证或购房

合同，居住证等资料的原件和复印件、孩子的素质报告册、

国网学籍证明(在原就读学校打印并加盖学校公章)。

各学校通知家长办理结果时间：8 月 28 日（由各学校教

学处电话通知家长是否接收）

咨询电话：

大花岭小学 陈老师 18995594757

康宁路学校 宗老师 13396083421

文化大道小学 柯老师 18154411233

实验小学军运村校区 韩老师 13986178978

咨询时间：工作日 8:30—12:00、14:30—17:30

江夏区大桥教育总支

2023 年 5 月 5 日

	2023年秋大桥园区小学入学公告
	一、一年级新生入学
	（一）年龄范围
	（二）入学方式
	（三）实施办法及时间安排
	（四）划片范围

	二、二至六年级学生转学